
 

 
 

 
 Agenzia delle entrate-Riscossione 

Agente della riscossione per tutto il territorio nazionale  

 Sede legale Via Giuseppe Grezar, 14   –  00142 Roma 

Iscritta al registro delle imprese di Roma, C. F. e P. IVA 13756881002  
 

Via Giuseppe Grezar, n. 14     

00142 Roma         

Tel. 06 98 9581                                                     www.agenziaentrateriscossione.gov.it 

 

 

Egregi Signori 

Fabrizio Pascucci  

Monica Sansone 

Francesco Forcella  

Francesco Gallo 

 

e, p.c. 

Ufficio Gestione Gare e Appalti 

Responsabile del Progettto 

Roma, 18/04/2024 

Prot. n. 2024/2310680 

 

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.lgs.  

31/03/2023 n. 36, per l’appalto  del servizio di manutenzione delle aree a verde 

di Agenzia delle entrate-Riscossione, suddiviso in 6 lotti.  

Nomina della Commissione giudicatrice.  

 

Con riferimento alla procedura di cui in oggetto, con il presente atto, il 

Responsabile del Settore Acquisti di Agenzia delle entrate-Riscossione, ai sensi 

dell’art. 6 del “Regolamento per la nomina dei componenti delle Commissioni 

giudicatrici e dei Seggi di gara”,  

DISPONE 

la nomina della Commissione giudicatrice individuata a seguito del sorteggio 

espletato in data  18/04/2024 e le cui operazioni sono state registrate con il 

verbale Prot. n. 2024/2291091.  

La Commissione giudicatrice dovrà svolgere le attività previste dalla normativa 

vigente e dai documenti di gara; procederà, in particolare, all’apertura e 

all’analisi delle offerte tecniche ed economiche e alla valutazione delle stesse, 

Direzione Approvvigionamenti e Logistica 

Settore Acquisti 



  

2 
 

e, laddove richiesto dal RUP, svolgerà attività di supporto per la verifica 

dell’anomalia; proporrà al RUP l’eventuale esclusione di concorrenti e 

comunicherà ad Agenzia delle entrate-Riscossione la graduatoria finale 

unitamente alla proposta di aggiudicazione in favore del concorrente che abbia 

presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa. 

La Commissione  risulta così composta: 

• Fabrizio Pascucci, per la funzione di Presidente; 

• Monica Sansone, per la funzione di componente; 

• Francesco Forcella, per la funzione di componente; 

• Francesco Gallo, per la funzione di componente supplente. 

Sono sin d’ora individuati, quali segretari della Commissione, le sig.re Bianca 

Porri, Roberta Petti e Paola Abbate. 

La durata dei lavori della Commissione è stabilita in 80 giorni, salvo eventuale 

proroga dei lavori stessi. La prima seduta sarà fissata al 02/05/2024, alle ore 10:00. 

 

Il Responsabile 

Alberto Orlandini 

(firmato digitalmente) 

 

 

Allegato: 4 c.v.  



 Risorse Umane

Dt nascita Comune di nascita Codice Fiscale

24/08/1964 TEORA (AV) FRCFNC64M24L102W

Società da a Struttura Ruolo

Equitalia Sud luglio-11 giugno-13 Coattiva Esecutiva - Procedure Concorsuali Responsabile

Equitalia Sud luglio-13 agosto-13 Procedure Sul Territorio Addetto

Equitalia Sud settembre-13 giugno-16 Procedure Sul Territorio Responsabile

Equitalia Servizi di riscossione luglio-16 giugno-17 Procedure sul Territorio Responsabile

AdeR luglio-17 oggi Procedure Sul Territorio Responsabile

2023

2021

2020

2020

2019

2019 FOIA

2017 Gestione documentale a norma CAD

2015

2015

2014 Preposti alla Sicurezza Aziendale

2014 Processo civile telematico

Scheda sintetica della Risorsa - Commissione Gara

INFO DIPENDENTE

Nominativo

PROCEDURE SUL TERRITORIO RESPONSABILE QDL3

Assegnazione Attuale Ruolo Inquadramento

Titolo di studio 

Laurea Architettura V.O.

Sede di lavoro

AVELLINO

Data d'assunzione

02/01/1990
FORCELLA FRANCESCO

Formazione

Precedenti assegnazioni

Il modello di organizzazione, gestione e controllo ai sensi del D.Lgs. n.231/2001

Management pubblico

Accertamenti patrimoniali - art 35 DL 223/2006

Preposti - Allegato MU Sicurezza

Normativa sulla qualità ISO 9001:2015

Il decreto Legislativo 231/2001 - ed. 2015

Antiriciclaggio: normativa e adempimenti



 Risorse Umane

Dt nascita
Comune di 

nascita
Codice Fiscale

10/03/1964 PALERMO (PA) GLLFNC64C10G273E

Società da a Struttura Ruolo

Equitalia SpA luglio-13 marzo-15 Logistica e infrastrutture - Gestione immobiliare Addetto

Equitalia SpA aprile-15 giugno-15
Gestione Sviluppo e Monitoraggio Servizi al 

Contribuente - Customer Service
Addetto

Equitalia SpA luglio-15 dicembre-15 Coordinamento Supporto Amministrativo Addetto

Equitalia SpA gennaio-16 giugno-16 Logistica e Infrutture - Protocollo e Servizi Amministrativi Addetto

Equitalia SpA luglio-16 giugno-17 Logistica e infrastrutture - Servizi Amministrativi Addetto

AdeR luglio-17 settembre-18 Logistica, Infrastrutture e Security - Servizi Logistici e Amministrativi Addetto

AdeR ottobre-18 ad oggi Logistica, Infrastrutture e Security - Gestione Immobili Addetto

2024

2023 Criteri di progettazione uffici

2023 Normativa tecnico impiantistica e criteri progettuali

2023 Compiti e responsabilità del RUP e del DEC nei contratti di servizi e forniture

2023 Normativa antincendio, criteri di progettazione e manutenzione impianti

2023 Il modello di organizzazione, gestione e controllo ai sensi del D.Lgs. n.231/2001

2022 SGSI

2022 La prevenzione della corruzione

2022 Normativa sulla qualità

2021 AX "Processo acquisitivo e governo della spesa"

2021 Corso Addetti emergenze antincendio

2020 Sistema informatico GEA

2019 FOIA

2019 GDPR: Il Regolamento Europeo per la Protezione dei Dati Personali

2018

2015

2015

2011

Scheda sintetica della Risorsa - Commissione Gara

INFO DIPENDENTE

Nominativo

GESTIONE IMMOBILI ADDETTO QDL3

Assegnazione Attuale Ruolo Inquadramento

Titolo di studio 

LAUREA ARCHITETTURA 

Sede di lavoro

PALERMO - Morselli 

8

Data d'assunzione

01/03/1995
GALLO FRANCESCO

Formazione

Precedenti assegnazioni

Efficienza energetica

Il decreto Legislativo 231/2001 - ed. 2015

Sicurezza Antirapina

Antiriciclaggio: normativa e adempimenti

Contabilità di riscossione (Ragionerie AX) 



 Risorse Umane

Dt nascita Comune di nascita Codice Fiscale

03/07/1971 ROMA (RM) PSCFRZ71L03H501J

Società da a Struttura Ruolo

Equitalia SpA gennaio-11 gennaio-13 Internal Audit Addetto

Equitalia SpA febbraio-13 aprile-13 Internal Audit - Audit Operativo Addetto

Equitalia SpA maggio-13 novembre-13 Logistica e infrastrutture Addetto

Equitalia SpA dicembre-13 dicembre-15 Coordinamento Supporto Amministrativo Addetto

Equitalia SpA gennaio-16 giugno-16 Addetto

Equitalia SpA luglio-16 giugno-17 Logistica e infrastrutture - Servizi Amministrativi Addetto

AdeR luglio-17 ad oggi
Logistica, Infrastrutture e Security - 

Servizi Logistici e Amministrativi
Addetto

2023

2022 Il lavoro agile in pratica: regole, strumenti e modelli

2021 Principi di management pubblico

2020 Molestie nei luoghi di lavoro: modulo Addetti

2019 Aggiornamento Sicurezza

2019 GDPR: Il Regolamento Europeo per la Protezione dei Dati Personali

2019 FOIA

2016

2015

2012

Scheda sintetica della Risorsa - Commissione Gara

INFO DIPENDENTE

Nominativo

SERVIZI LOGISTICI E AMMINISTRATIVI ADDETTO QDL4

Assegnazione Attuale Ruolo Inquadramento

Titolo di studio 

Laurea Economia e Commercio

Sede di lavoro

ROMA - Grezar

Data d'assunzione

01/11/2007
PASCUCCI FABRIZIO

Formazione

Precedenti assegnazioni

Il modello di organizzazione, gestione e controllo ai sensi del D.Lgs. n.231/2001

Il decreto Legislativo 231/2001 - ed. 2015

La Responsabilità amministrativa degli enti da reati previsti dal D.Lgs. 231/11

Logistica e infrastrutture - Protocollo e Servizi Amministrativi

Antiriciclaggio: normativa e adempimenti



 Risorse Umane

Dt nascita Comune di nascita Codice Fiscale

15/04/1978 BARI (BA) SNSMNC78D55A662R

Società da a Struttura Ruolo

Equitalia Centro ottobre-11 giugno-13 Acquisti e Logistica  Infrastrutture - Pianificazione Acquisti Responsabile

Equitalia SpA luglio-13 agosto-14 Acquisti - Acquisti Accentrati Addetto

Equitalia SpA settembre-14 agosto-15 Acquisti - Pianificazione Acquisti e Monitoraggio Contratti Addetto

Equitalia Centro settembre-15 giugno-16 Contenzioso Regionale Direzione Regionale Emilia Romagna Addetto

Equitalia Servizi di riscossione luglio-16 giugno-17 Contenzioso Regionale Addetto

AdeR luglio-17 dicembre-21 Direzione Regionale Emilia Romagna - Contenzioso Regionale Addetto

AdeR gennaio-22 aprile-23 Logistica, Infrastrutture e Security - Gestione Immobili Addetto

AdeR maggio-23 oggi
Logistica, Infrastrutture e Security - Servizi 

Logistici e Amministrativi
Addetto

2023

2023

2022

2015

2015 Il decreto Legislativo 231/2001 - ed. 2015

2014 DURC e disciplina dei pagamenti

2014 Orientamento al risultato

2012 Gestione integrata del ciclo passivo

2012 Aggiudicazione e successivi adempimenti oltre l'accesso agli atti nelle procedure di affidamento

2012 Programmazione delle attività contrattuali del codice dei contratti pubblici

Scheda sintetica della Risorsa - Commissione Gara

INFO DIPENDENTE

Nominativo

SERVIZI LOGISTICI E AMMINISTRATIVI ADDETTO QDL1

Assegnazione Attuale Ruolo Inquadramento

Titolo di studio 

Laurea in Giurisprudenza 

Sede di lavoro

BOLOGNA - 

Svampa

Data d'assunzione

01/12/2010
SANSONE MONICA

Formazione

Precedenti assegnazioni

Il modello di organizzazione, gestione e controllo ai sensi del D.Lgs. n.231/2001

Normativa urbanistica ed edilizia

Il codice dei contratti pubblici

Contenzioso Tributario ADE


		2024-04-18T16:38:00+0200




